INDICAÇÃO Nº
1821
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador para que determine ao órgão competente responsável, que libere recursos financeiros necessários a Santa Casa de Misericórdia e Asilo dos Pobres de Batatais.

JUSTIFICATIVA

A Santa Casa de Misericórdia de Batatais, Entidade Filantrópica e de Utilidade pública, sendo único hospital da cidade, atendendo toda população e micro região, abragendo 7 (sete) municípios vizinhos, sendo 85% (oitenta e cinco por cento) através do SUS, necessita de ajuda financeira para viabilizar o atendimento e o acesso de todo cidadão aos seus serviços de saúde.

Sala das Sessões, em

Deputado Cido Sério - PT

SPL - Código de Originalidade: 718671 300507 1546